CÂMARA
MUNICIPAL DI ANÁPOLIS

üffwt
Andreia

Rezende

RIIQUERIMENTO N" 10 DE MARÇO DE202s.

Da Vereadora Anclreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SI4RVIÇOS URBANOS,
solicitando em caráter de urgência, que seja rcalizado
roçagem e limpeza dos lotes baldios, em toda
extensão do Bairro Nações Unidas, Anápolis-GO.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

4 \/r'r'eadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regirnenlo interno, que seia encaminhado ofício à SECRII'Í'ARIA MUNICIPAL DE
SIil{\{(l .. i tlRl}ANOS, solicitando em carátcr de urgência. que seja realizado roçagem
e lirnpeza rlrrs lotcs balclios, em toda extensão clo Bairro Naçõcs Unidas, Anápolis-GO.

JUSTIITICATIVA

O r.r','.rcntc rcqrrcrinrcnto requer a efetiva<;ão dos servi..'r',s de roçagem e limpeza do
krlcs rlir ' iir(lt). pois, ó urna área residencial cn1 que a vegr"'rção tem crescido de forma
acclt:r'ail:, ,nanclo o local propício a criadoLrros de inscr s, ratos, escorpiões e nos
irltinros anos é ur-n dos lcsponsáveis pelo aumento dos casos de dengue, que acabam
importunanclo os rloLaclolcs desta região.

Srlr clas scssões ern, 10 de Março de 2025.

Paláclo de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiai, Anápolis-cO

CEP:75.'lí0-330

anapolis.go.leg.br

Íricipal de ÂnápolisPresidcnte da